
                                                                     

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

«31»  января   2020 года      № 118  _               

ст.Кавказская 

Об итогах  проведения  зимнего  туристического похода,  

посвящённого77-й годовщине освобождения Кавказского района от  

немецко-фашистских  захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала  

Жукова Г.К. 

 В соответствии с  приказом управления образования муниципального 

образования  Кавказский район № 42  от 20.01.20120 года «О проведении  районного 

зимнего  туристического похода, посвящѐнного77-й годовщине освобождения 

Кавказского района от  немецко-фашистских  захватчиков в рамках проведения 

ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К.»,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги проведения районного зимнего  туристического похода, 

посвящѐнного77-й годовщине освобождения Кавказского района от  немецко- 

фашистских  захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К., 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей районного зимнего  туристического похода, 

посвящѐнного77-й годовщине освобождения Кавказского района от  немецко-

фашистских  захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К., 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить список   участников районного зимнего  туристического похода, 

посвящѐнного77-й годовщине освобождения Кавказского района от  немецко-

фашистских  захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К., 

(Приложение № 3). 

4. Объявить благодарность руководителю МАОУ ДО ЦВР  (Рыбак О.Г.) за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела управления образования М.А.Чибисову. 

 

 

Начальник управления                                                                            С.Г. Демченко                                                                           

  



                                        Приложение № 1 

 

Итоги проведения  зимнего туристического похода, посвящённого  

77-й годовщине освобождения Кавказского района  

от немецко-фашистских захватчиков в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 

 

26 января 2020 года в окрестностях Кавказского района прошел зимний 

туристический поход среди учащихся образовательных учреждений МО 

Кавказского района, посвященный 77-летию освобождения Кавказского района от 

немецко-фашистских захватчиков, с посещением памятных мест. 

В мероприятии приняли участие учащиеся ОУ Кавказского района МБОУ 

СОШ №  2, 4, 5, 6, 7, 8, 9,  11, 12, 13, 14,   17, 18,   20, 21, 44, МБОУ ШООО № 43, 

МАОУ Лицей№ 3, МБОУ Лицей № 45, КККК им. Трошева, ДВПК «Патриот», 

МАОУДО ЦВР. Всего 28  команд, по младшей 12 и 16 команд по старшей 

возрастной группе.  Общее количество участников -  280 человек. 

В мероприятии не приняли участие учащиеся ОУ Кавказского района МБОУ 

СОШ № 1, 10, 13, 16, 19.  

 Торжественное открытие зимнего похода началось с митинга, посвящѐнного 

памяти героям Великой Отечественной войны.  Участники возложили цветы к месту 

гибели мирных жителей на Казанской горе. 

 На маршруте похода командам необходимо было выполнить задания, 

связанные с ориентированием на местности, туристическими навыками, 

краеведением, правилами дорожного движения и др..   

 

 

                                                                                                           Приложение № 2 

Список победителей районного зимнего  туристического похода, 

посвящённого77-й годовщине освобождения Кавказского района  

от немецко - фашистских захватчиков в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 

 

№ Наименование УО Ф.И.О. руководителя 

команды 

Результат 

Младшая возрастная группа 

1.  МБОУ СОШ №17 (2) Круглов И.А. 1место 

2.  МБОУ СОШ №17 (1) Батталова Е.А. 2 место 

3.  МАОУДО ЦВР (1) Громыко А.В. 2 место ВК 

4.  МБОУ СОШ№20 Вербин П.В. 3 место 

Старшая  возрастная группа 

1.  МБОУ СОШ №5 Синенко Е.В. 1 место 

2.  МБОУ СОШ №4 Полянская Н.В., Бойко Е.В. 2 место 

3.  МБОУ СОШ №7 Бурименко А.А. 2 место 

 



                                                                                                            Приложение № 3 

 

Список участников районного зимнего туристического похода, 

посвящённого77-й годовщине освобождения Кавказского района  

от немецко - фашистских захватчиков в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 

 

№ Наименование УО Ф.И.О. руководителя 

команды 

Результат  

1.  МБОУ СОШ № 2 Титаренко С.А.  Участник 

2.  МАОУ Лицей№3 Тихонов М.А. Участник 

3.  МБОУ СОШ №5 (1) Соколова Е.П. Участник 

4.  МБОУ СОШ №5 (3) Давыденко М.В. Участник 

5.  МБОУ СОШ № 6 Горчаков Р.И. Участник 

6.  МБОУ СОШ № 8 Коссов В.А. Участник 

7.  МБОУ СОШ №9 Лащев А.С. Участник 

8.  МБОУ СОШ № 11  Савченко К.Н. Участник 

9.  МБОУ СОШ № 12 Ковальчук М.В. Участник 

10.  МБОУ СОШ № 12 Федоренко А.В. Участник 

11.  МБОУ СОШ № 14 Подкалюк А.В. Участник 

12.  МБОУ СОШ № 15 Хабарова С.В. Участник 

13.  МБОУ СОШ № 17 Круглов И.А. Участник 

14.  МБОУ СОШ № 18  Петровичев А.Н. Участник 

15.  МБОУ СОШ № 21 Корниенко Л.В. Участник 

16.  МБОУ ШООО № 43 Редько В.В. Участник 

17.  МБОУ СОШ № 44 Сирко Ю.Ю. Участник 

18.  МБОУ Лицей №45 Данилов А.А. Участник 

19.  МАОУДО ЦВР   Громыко А.В. Участник 

20.  ДВПК «Патриот»  (5)  Сопегин С.Н. Участник 

21.  ДВПК «Патриот» (1) Ищенко А.Л. Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


